The passages quoted above indicate the propinquity of eloquence and music. The role of the comparisons to music in treatises on oratory can be best defined as exemplary, since the foregoing common fields to both arts were paralleled and music presented to give an idea of the substance of oratory. Due to that correlation it was possible to draw comparisons between them. Numerous references to music in treatises on rhetoric played an explanatory role, hence, the two arts were linked not only by a common history but similarities in performance. Since adepts of oratory were well acquainted with music of everyday life, they could easily comprehend the parallels. The correlation of music and oratory is apparent not only due to the comparisons in the treatises but also due to lexis: a lot of technical terms used by rhetoricians were borrowed from the language of theory of music.<sup>35</sup>

---

*musicorum acerrima norma dirigenda; efficiendum est illud modo nobis, ne fluat oratio, ne vegetur, ne insistat interius, ne excurrat longius, ut membris distinguatur, ut conversiones habeat absolutas. Neque semper utendum est perpetuitate et quasi conversione verborum, sed saepe carpenda membris minutioribus oratio est, quae tamen ipsa membra sunt numeris vincienda.*

33 *Si numerosum est in omnibus sonis atque vocibus, quod habet quasdam impressiones et quod metiri possumus intervallis aequalibus, recte genus hoc numerorum, dum modo ne continui sint, in orationis laude ponitur.*

34 *Ars enim cum a natura profecta sit, nisi natura moveat ac delectet, nihil sane egisse videatur; nihil est autem tam cognatum mentibus nostris quam numeri atque voces; quibus et excitamur et incendimur et lenimur et languescimus et ad hilaritatem et ad tristitiam saepe deducimur; quorum illa summa vis carminibus est aptior et cantibus, non neglecta, ut mihi videtur, a Numa rege doctissimo maioribusque nostris, ut epularum sollemnium fides ac tibiae Saliorumque versus indicant; maxime autem a Graecia vetere celebrata.*

35 Müller, Ulrich. 1969. "Zur musikalischen Terminologie der antiken Rhetorik: Ausdrücke für Stimmanlage und Stimmgebrauch bei Quintilian, Institutio oratoria 11,3." *Archiv für Musikwissenschaft*, 26, 29–48.